ПРОТОКОЛ   №1
[bookmark: _GoBack] заседания Общественного Совета по развитию предпринимательства и инвестиционной деятельности при Администрации Одесского муниципального района Омской области

с. Одесское								 	          20.03.2024 г.

Председательствовал:
Гардер А.Н. - первый заместитель Главы Одесского муниципального района Омской области, председатель Комитета по  экономическим вопросам и имущественным  отношениям Администрации Одесского муниципального района Омской области

Секретарь - Корнейчик Яна Евгеньевна - главный специалист Комитета  по экономическим вопросам и имущественным отношениям Администрации Одесского муниципального района Омской области

Присутствовали члены Совета:
Саакян Г.М.- руководитель районного отделения ассоциации развития малого и среднего предпринимательства в Одесском муниципальном районе Омской области
Лысенко И.А.- председатель Совета Одесского муниципального района Омской области
Клейман И.А. -  председатель  Координационного совета, координатор

Приглашены:
Старосек Александр Константинович - прокурор Одесского района юрист 1 класса
Мандула Елена Анатольевна - заместитель председателя комитета по  экономическим вопросам и имущественным  отношениям Администрации Одесского муниципального района Омской области
Индивидуальные предприниматели:
Жирнов Евгений Валерьевич
Вольф Валерия Игоревна
Свириденко Юрий Николаевич

                      ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О развитии малого и среднего предпринимательства на территории
Одесского муниципального района Омской области в 2023 году
2. О реализации инвестиционных проектов в Одесском муниципальном районе Омской области, завершенных в 2023 году.
3. Об инвестиционных площадках на территории Одесского муниципального района Омской области.
         По вышеперечисленным вопросам выступил первый заместитель Главы Одесского муниципального района Омской области, председатель Комитета по  экономическим вопросам и имущественным  отношениям Администрации Одесского муниципального района Омской области - Гардер А.Н.
         Слово было предоставлено всем участникам заседания Общественного Совета по развитию предпринимательства и инвестиционной деятельности при Администрации Одесского муниципального района Омской области.

          Решено: Информацию выступающих принять к сведению.                 Рекомендовать Комитету по экономическим вопросам и имущественным отношениям Администрации Одесского муниципального района продолжить работу с предпринимателями, а также привлекать инвесторов для  реализации инвестиционных проектов на территории Одесского муниципального района Омской области.

Председатель комиссии                                                                 А.Н. Гардер

Секретарь комиссии                                                                       Я.Е. Корнейчик